M I V M.

§. XXII.

3. et 4. NON eſt, quod falſitatem membra tertii et quarti in conſequente prolixe cumulateque oſtendam. Mi- nime enim, niſi dicas cauſa, aſſeri poterit, eum, qui falſilo- quia ea, quae veram praefant utilitatem, ſine illa dubita- tione reiicit, VERAM de hac sermonum ſpecie cognitio- nem poſſidere. Atque obſeruatio eſt minime fallax, bonos illos homines, qui natura ſua cordatiōres ſunt, ac ſincerri- mi, ſumma ſemper fide, abſque villo fuco et mendaciis,

D

ſaepē

saepe homines esse psychologicē perquam simplices: contra ea alios falli non tam nescios, qui simulationi, machinis, fraudi, et fallaciis plus iusto studere solent, minime homines esse bliteos aut hebetis ingenii, verum eosdem illos et argutiores esse et perspicaciores, et erectiores, et callidiores generatimque ingenii eminentioris. In pingue vero potius, quam in acutum ingenium cadere, viuidius, clarus, certius, verius cert., quae agit aut loquitur, cognoscere, majorique ac debita aetilitate et diligentia facere, quis quaeso est, qui sanā mente possit affirmare?

§. XXIII.

H A E O funt ex quibus mihi sufficienti ratione effici videtur, non nulla falsiloquorum, certis sub determinacionibus, licita esse, immo ad debita nostra pertinere, ipsa legē naturali sic praeципiente. Nam ita natura falsiloquii generatim considerati comparata est, ut ipsi singula honestae actionis requisita intime sint saepe coniuncta. Fac vero, eum qui iusto vtitur falsiloquio, vnum alterumne ex recensitis requisitis deficere, modo adhinc potiora v. g. bonitas physica atque animi, vniuersa falsiloquii reūtudo, non offenditur. Nam si omne factum humanum singula illa quatuor requisita plene haberet, hoc esset perfecte bonum, quale tamen in nullum hominem, vti iam est, cadit. Ego vero quaedam falsiloquia concedens plurima libentissime ad mendacia pertinere, exstimo, et quam maxime contendo, et ius naturae cogens strenue praecepere, ne fidem aliorum subreptum eamus, et Ethicam rigidam eximio modo de vitandis prauis falsiloquii leges fancire grauissimas: modo ne quis opinetur, ex ea ratione omnia ac singula falsiloquia simula-

tiones

tiones et dissimulationes cert. sine vilo ulteriore discrimine pro laefuris esse habendas. Quotiescumque alteri non emolumenitum, sed potius detrimentum, per falsiloquia infertur, turpe est: cessante vero turpitudinis ratione cessat et falsiloquia culpa. Quum igitur falsiloquia, quae ad debita nostra pertinent, in se mala non sint: *ego non aio, quamvis turpe sit, falsiloquium, tamen quoniam saepe expedit, committendum esse.*

§. XXIII.

VBERIVS de hac materia generatim disputauerunt, tam veteres quam recentiores, officiorum doctores, ut CICERO de offic. L. III. c. XIII. seq. GROTIUS eiusque commentatores, PUFENDORF, THOMASIVS, WOLF, GLAEFY, DARIES eiusque commentator GVNNERVS, BAUMGARTEN, ACHENWALL ceterique; speciatim vero de illa egerunt THOMASIVS differt. de homicidio linguae, Halae 1699, recusa 1736. VFFELMANN tract. de iure, quo homo homini in sermone obligatur. MOSHEIM differt. laudata. RIBOV de simulatione licita. MICHAELIS von der Verpflichtung der Menschen die Wahrheit zu reden.

In primis hic conferri meretur MOSHEMIUS super Cudworth. system. tom. II. p. 38. sq. Notatu digna sunt quoque verba PLATONIS l. 3. de republ. tom. II. opp. p. 31. ed. Ald. Manutii: τοις αρχεστοις πολεος ει παιρα τινων αλλοις προσηκεν. Φυσεσαι η πολεμιων η σπλιτων evenia επι ωφελεια της πολεως. GABRIEL NAVDAEVUS peculiari dissertatione medicis fal- lendi libertatem vindicare studuit, id quod de illo testatur BAVLIUS Diet. T. III. p. 1501. voce Marulus, qui, Au reste, inquit, Gabriel Naudé qui a fait une dissertation pour prouver, qu'il est permis aux Medicins de dire bien des mensonges.

ges à un malade, n'a pas manqué de citer notre Marule, qui a soutenu, qu'un homme, qui ment en faveur de la république ou pour la grande gloire de Dieu, fait un acte de prudence insigne; et de pieté singulière.

Sed non possum, quin eos, qui hac de re scriperunt, propter ea reprehendere audeam, quod ipsis de hac materia meditabundis *discrimen inter veritatem et falsitatem moralem* nimium ante oculos semper versatum fuerit, id quod certe de hac materia cogitantes a recto, quo intima falstroquii moralitas disquirienda est, intuitu, abduxit, atque ad considerationem, quae a re longe aliena est, totos traduxit. Nam in disputando hoc capite non tam queri debet, num sermo alicuius moraliter verus sit nec ne, quam potius, vtrum expediatur, siue verus sit moraliter, siue falsus, hoc enim nihil ad rem; deinde, vtrum ex recta facti agentis cognitione, veraque eius *consectariorum praeuisione*; porro, vtrum ex bono animo cet. suboriat nec ne? Haec enim intimam **SERMONIS**, quatenus ut libera hominis determinatio considerari debet, NATVRAM eiusque *consectaria* constituant. Cognitis vero iis patet **INTERNA FACTI MORALITAS**, et hac intellecta LEX apparat, facileque composita est NATVRALIS, quippe quae nihil aliud est, ac *repraesentatio* moralitatis alicuius facti, proximeque ex eius facti natura ac *consectariis cognoscitur* atque efficiuntur. Ex lege oritur IUS, ideoque ea, QVAE circa factum LICENT. Ex iure OBLIGATIO, atque ex obligatione cum rebus circumstantibus OFFICIVM. Ita haec subordinatio de falstroquiis haec tenus dictis etiam est accommodanda.

§. XXV.

QVO MODO vero id, quod saepe officium est, id, cuius ope aliorum felicitas conseruari poterit ac promoueri

pro

pro turpi, iniusto, quid? pessimo factō venditare potest Augustinus? Vbinam hic *semper* est officiorum laefio? Vbi faliendi animus? Vbi damnum ex mendaciis quidem emergens, si pro salute quando alterius aeterna, pro vita, pro auerendo periculo eius maximo falsiloquio usus fuero? Sed res mihi non est cum philosopho: nam iuris naturae scientiam Augustino nostro, praeter hoc nunquam satis suspicio, non admodum cognitam fuisse, haud difficulter coniicitur. Sed hinc illae lacrimae! Verum enim vero contra eum tanquam strenuum atque armatum Theologum disputare debebo. Quid? si permultis testimoniis sacri codicis vtatur, vt quidquid sc̄ite ac fallaciter in medium promittit, mendaciū criminis accuset? Sed breuiter respondeam:

Si iuris naturae scientia nobis non modo nulla, sed contraria potius, suppeditat principia, per quae duci OMNEM omnino sermonem, omnem mentis nostrae consignationem non moraliter veram, turpem et cum legibus naturalibus pugnantem putare debemus, nec lex alia diuina sc̄iscet iuri naturae circa officia sermonis opposita.

Leges enim naturae sunt leges dei. Quo igitur pacto altera negare potest, quae altera ait. In omnibus illis sacri codicis locis, vbi mendacium prohibitum est, de MENDACIO vere tali dicitur, cum fraude, cum mala fide, cum damno alterius, cum alia officiorum debitae christianorum caritatis laefione coniuncto.

§. XXVI.

MENDACII genera ab Augustino octo proferuntur, quae etiam *in perniciosa, officiosa et iocosa seu benigna* di-

stinxit. a) Singula ea pleniori subiiciam disquisitioni in proxime dicendis.

a) Enodatus haec exposuit Cel. BAVMGARTEN in Ethica §. 244.

§. XXVII.

I. Si fallimus alios in doctrina religionis et ea, quae est contra bonos mores et fidem, inter homines summa opera retinendam, mendacium committitur. — Qui hanc sermonis foeditatem probaret, fore puto neminem. Sed solito latius haec pateat veritas. Cuncta verba, per quae logica de rebus, in primis si grauiores fuerint, veritas offenditur, inter mendacia sunt referenda, nam nihil magis nocet, quam erroneae de rebus, praecipue vero dignioribus, opiniones; inde enim quam plurima subnascentur peccata. Luculentam ingenuamque de rebus veritatem logicam inter homines hominum quicunque omni cura ac solertia promovere debere, alia docent officiorum praecepta. Ad haec praecepit pertinent religio, fides sancta, boni mores, verae felicitatis humanae causae et media cet. Si quis ergo logicam, praesertim de re grauiori, cognoverit veritatem, attamen de eadem illa re aliter, ac sentit, loquutus fuerit, leges perrumpit naturales, ius laedit diuinum tenditque contra praecepta summi rerum gubernatoris. E quibus patet contra cognitam logicam veritatem proleta, praesertim si grauior fuerit, ad mendacia iure esse referenda, nisi, id quod semper notandum est, nos aliter agere iubeat iusta officiorum subordinatio §. X. schol. Quod vero de minime violanda fide peculiariter dicendum est, optime planeque noua prae aliis methodo docuit cel. BAVMGARTEN in suo I. N. p. 106. et seq.

8 D

§. XXVIII.

§. XXVIII.

II. Sermo moraliter falsus, qui prodest nulli, alii vero *forfitan saltem* obest, omnis est vitandus. Adieci hoc *forfitan saltem* ex adnotatione cel. BAVMGARTENII, praoclare de his in Ethica sua praeципientis ḥpho 343 et 345, cum reliquis a ḥpho 338 cet. Sic enim semper exfisteret laesio, contra ius naturae ḥph. II. Plura de hoc casu differere, superuacaneum esse, arbirror.

§. XXVIII.

III. Si quis loquitur, quae alteri ita profunt, vt inde aliis detrimentum accipiat, menteitur. Repe-tenda hic sunt, quae ad ḥphum proxime praecedentem modo dixi. Sed adieci debent, quae praecepit iusta obligatio-num subordinatio, de quo agere meinini §. X.

§. XXX.

III. Turpe est, ex mera mentieandi libidine blan-da fundere mendaciuncta: Aristoteles, mendax, ait, quia talis est, mentiendi habitu suo etiam etiamque de-lectatur. Sunt multi, quorum animis impia et barbara mentiendi, fraudandi et in errores foedos alios coniiciendi, quoties ipsis incidit, fese insinuant consuetudo; vel quia alios ludere gestiunt, vel quia puro puto ingenio abundant et phantasia effrenata, vel erroribus bonos homines de vulga-ribus rebus, ac si maximae summeque admirabiles essent, narrando decipiunt, vanam gloriolam et existimationem aper-te confeccaturi. Sunt etiam, qui bona verba dant beneuo-lentiam aliorum negotio faciliori captandi caussa. Alii ni-mis reseruati apparent, in quorum animos tenax pecuniae resque

resque suas, praecipue vero quisquilias suas, retinendi cupiditas intravit, et qui, ne quid clam contra res suas agatur, nunquam timere non solent. Singuli illi omnino circa sermonem peccant. Nam verba, quae contra debitum finem proferuntur, sunt temeraria, nulla adest in illis vera dictorum utilitas, quae tamen semper a loquente intendi debet. In aliis vana loquacitas, in aliis nimia reticentia vituperanda est. Quum vero homines obligentur, facta sua singula, vt ad suam, ita et ad aliorum perfectionem dirigere, etiam in loquendo et tacendo diuinae voluntati conuenienter agere tenentur. Voluntas vero diuina est, non, vt homo praecipitem suam, lubricam et effrenatam phantasiam, depravatam confuetudinem, vulgarem splendorem et difficilem, submorsam ac ridiculam suam tenacitatem brutorum more sequatur, verum vt sapientia prae ceteris animantibus dicta etiam sua ornent. Recte igitur Augustinus singula ea ad mendacia reutulit.

§. XXXI.

V. Quae mera placendi cupiditas profert, vt suaviloquentia, semper mendacia sunt. Sed hic distinguendum esse censeo, inter ea, de quibus egit Sphus praecedens, et inter ea, quae prudens aliis placandi studium gignit, et quibus debitum nobis amorem allorum animosque conciliare et adiungere valemus. Praecipua enim et homines ab immanitate retinens, lex est, VT OMITTAMVS, QVAE LAETVM ALIORVM HOMINVM ANIMVM CONTVRBENT, ET VOLVPTATI IPSORVM, ETIAMSI IMAGINARIA SIT, CONTRARIA EXSISTANT praeciptions, nisi maior officiorum subordinatio impedit, modo nos non fallat

lat hausta ex peruersa officiorum institutione, aut ex doctrinariis, quibus a pueritia dediti sumus, systemate accepta opinio, ut temere eiusmodi officiorum subordinationem, vbi non facienda est, cogitemus. In his quoque suum tribendum est cuique; et gaudere debemus cum gaudentibus, contristari cum tristibus, omnia omnibus fieri, ut lucremur aliquos, quem ad modum insigniter docuit cel. BAV MGARTEN in Ethica sua §. 382. Hoc non tantum de quotidiana cum aliis consuetudine notandum est; sed in primis etiam de aestheticis doctoribus eorumque scriptis, de quibus incredibili modo multi veteranus austeri doctores pueriliter egerunt, dicendum fuit.

§. XXXII.

VI. Mendacium est, inquit, si quis dicit, quae nocent quidem nemini, et e contrario alicui vere utilia sunt, velut, si quis locum, in quo quidam nummos suos reposuit, satis noscat, at interrogatus ab eo, qui eos illinc surripere iniusteque tollere tentaret, coram eodem ipso negauerit, se illum locum cognoscere, mendacium fieri. Ehem! quis talia dicta a tanto praeclaro veterum moralis disciplinae ornamento, Augustino, expedit! Falsiloquia dicenda sunt, de quibus dicit, sed ad quamnam falsiloquiorum speciem referenda? Ad mendacium? Minime. Quod enim laedit neminem, non est mendacium, et si fermo falsus fuerit, quo laeditur nemo, et qui tamen alteri proget, ad falsiloquia pertinet licita, ad eumque sumus obstricti.

§. XXXIII.

VII. et VII. Sermonem, qui nulli obest et prodest alicui, ad vitam corporis seruandam, et qui nulli obest, sed alicui potius prodest, ut eum ab immunitate corporis tueatur, mendacium etiam nominat Augustinus. Ex natura mendacii iterum elucet, haec nulla esse mendacia vere talia. Nullo enim cum detimento alterius sunt copulata, neque adest laesio obligationum. Conseruantur potius et promouentur eis ipsis alterius perfectiones. Quidni eis vtendum sit, si lex naturae acriter nobis hocce inculcat officium, ut omnem adhibeamus diligentiam, ad perfectiones aliorum conseruandas: conf. §. IIII. Ostendimus iam §. XXII. eiusmodi falsiloquia, vbi vita innocentis non aliter seruari posset, ad debita nostra pertinere, si quis v.g. amicum haberet intimum et praestantissimum, grauissimo ac mortifero morbo iam laborantem, cuius dilectissimi vnique filii mortem aliquo modo accepisset, si coram aegrotante hoc de morte filii nunciaret, fac etiam patrem de filio suo maiorem in modum sciscitari, si tamen alter facile praueideret, futurum esse, vt nuacula mors filii patrem ita afficiat, vt hic etiam vita excedat: quis, amabo, tam inconsulte ageret, vt in hoc casu moralem proferret veritatem? Quis hic temere afferere potest, falsiloquium sub hac condicione ad debita sua non pertinere?

§. XXXIV.

HAC TENVS satis quidem de iure falsiloquiorum non nullorum disputatum esse existimo. At finges ea, quae de dictis Augustini differui, non vera esse, quænam, ratione theologi istius, sunt monstrosa inde consequentia? Sic iniuste, pessi-

peffimeque fecerint obſtretices illae hebraeae, neceſſe eſt,
Exod. I. v. 18. 19. Sic Rahab Hierichuntina, quanti accusanda
eſt criminis, quod exploratores occultauit. Iof. XI? Sic cum
impiο Morgano Iosephus diſſimulans ſimulansque coram fratri-
bus ſuis, immo ipſos illos, tanquam fures et exploratores eſſent,
arguens, graui conuicio vituperari deberet, Genef. XXXXIII.
et XXXXIII. Atque Salomo non exiūm planeque diuinum
ſapientiae ſuae, ſed mali doli documentum publice dediſſet.
Cur ipſe Auguſtinus obſtetricibus illis hoc elegans imponit
encomium: *O magnum humanitatis ingenium, o pium pro salute
mendacium!* Quid? pium mendacium? quid haec ſibi volunt
praedicata pugnantia, fi quis hoc dictum rigidius ſpectare
vellet? Sed tranſeant haec, ſecundum ea, quae ſupra de Au-
guſtino interpretando adnotauit: tranſeant quia pulchre dicta
ſunt, et quia demonſtrant, Auguſtinum non ſemper in do-
ctrina de prohibendis falſiloquitis excedere. Porro pro huma-
nitate, inquit, pro misericordia ſua, pro benignitate mentis
praemium illis redditum eſt, ſed non pro iniuitate mentien-
tium. Quaſi mentitiae eſſent? Forſitan, ut ſaepius accidit, ma-
gnus et celebris disciplinarum doctoſ logicas regulas, praefer-
tim de vitanda petiſione principii, non admodum curat? Sa-
tis appetat, Auguſtinum non intellexiſſe diſcriben inter fal-
ſiloquium et mendacium.

§. XXXV.

EN vero qua ratione, fane ridicula Auguſtinus, et
deinde tantum non omnis veterum moralium doctoſum
hors de ſcripturae ſacrae locis, in quibus falſiloquia exiūm
facta relata legitimus a), qua ratione de comoediis, fabulis, fati-
ris, de diuinis carminibus epicis, aliisque optimae poeſeos
ſpeciebus, cogitauerint! Quaeftiōnem multo labore diſquire-
bant;

bant, vtrum, quia falsiloquium dicere non licet, ius sit fabulas scribere, satiras cet. in qua caussa, sub qua incredibiliter laborabant, docte scilicet falsiloquium a tropicis, metaphoris, hyperbolicis cet. loquutionibus tandem disfereuerunt, et de circumscribendis limitibus meditati sunt, quounque a proprio verborum sensu recedi debeat. Sufficiant haec de bullatibus illorum nugis, quas aniles putidasque ineptias bene dicere, nisi tamen magna pietate antiquos istos doctores suscipiendo ac venerando esse propter ea putarem, quod, vt omnino decet moralia docentem, seuere ea, quae vera esse duxerunt, prout intelligebant, tractauerunt, et quod hoc illis egregio modo venerat in religionem. Sed quid tantis opus est ambagibus, si defendelerimus, mendacia ac falsiloquia maxime inter se esse diuersa;

Fallopium esse genus, cuius species sunt

mendacium falfiloquia licita.

Ita non opus est barbara illa inter factum misericorditer et fallaciter tale differentia; ita non omnis simulatio, non omne falsiloquium, non excellentissimae illae poetarum fictiones, non facetiae, non dictio[n]is fal, lepor, ac suanitas, nec omnis fucus et fallacia in detestabile mendacii crimen atque accusationem incurrit; et ita multi, vt obstetrices illae, obligati sunt, vt falsiloquio salutem, vitam, quantum debitus patitur amor et cauta praecepit consecutariorum praeuicio, carent promouendam, perficiendam, ac conseruandam.

a) De quibus copiose disputauerunt WALTHERVS in harm. bibl.
p. 129, 179, 503. cet. IDEM in Spongia Mos. ad Exod. I. BVD-
DEVS in theol. mor. p. 545, sq. WOLLE in der Sittenlebre
nach der Augsp. Conf. p. 259 sq. MOSHEMIVS in diff. laud.
LILIENTHALS gute Sache etc Theil III, p. 943 sq. Theil V,
p. 607 sq. Tb. VI, p. 601 sq. 892 sq. CETERI.

COROL-

COROLLARIA

QVAE

IN ACADEMICA PRO LOCO DISPVTACTIONE
SVBNECTENDA SVNT.

- I. LINGVA ebraica est primaeua.
- II. FIGVRAE hieroglyphicae Aegyptiorum, itemque lingua eruditorum Sinensium, ad ordinariam populorum linguam non sunt referendae; sed signis algebraicis nostratium mathematicorum similiores apparent.
- III. MVLTVM falleretur, qui putaret præstantissimos, quos Anglia vidit, poetas scripторes esse archetypos: nam quem ad modum maxima germanorum pars huius saeculi sequaces Gallorum nec non Anglorum aemuli fuerunt; ita Galli Hispanos, et Angli Italos imitati sunt.
- IV. VNICA modo datur virtus generalior.
- V. EMENDATIO ab intellectu inchoanda est, non a voluntate.
- VI. DATVR naturalis legum ciuilium theoria.
- VII. TRADITIONES ecclesiae non norma esse possunt interpretandi.

VIII. VERSIONES scripturae fontibus non sunt praferendae.

VIII. HISTORICVS nomina propria, vt sunt, retinere debet.

X. GOTHORVM ac Longobardorum historiam negligere, nefas esset, praeferimus quum horum populorum leges supersint.

XI. IN nouo testamento quam plurimos occurrere ebraismos, negari non potest.

XII. COMPARATIO gentilis philosophiae cum scriptura sacra et religionis christiana dogmatibus caute eit instituenda.

XIII. AN noui scriptores praestent antiquis, vana disceptatio est.

XIII. AVGVSTI prudentia non fuit tanta, quanta vulgo creditur.

XV. LOGICA docens absque vtente nullius est usus.

XVI. PRINCIPIVM contradictionis est adumbrata nihil consignatio.

XVII. HISTORIA naturalis vniuersa pro dignitate nondum satis est enucleata.

XVIII.

XVIII. DIVISIO corporum physica in infinitum est impossibilis.

XVIIII. SIT triangulum ABC cuius maximum latus AC , medium AB , et minimum BC est, (*fac etiam* $AC = BC$): sic in triang. rectilin. recto $AC^2 = AB^2 + BC^2 - 2 BX, CB$. Denique in triangulo rectil. obtuso $AC^2 = AB^2 + BC^2 + 2 BX, CB$. Hoc vero $X =$ punctum, quod oritur ex linea perpendiculariter a punto A aut C in alterutrum trianguli latus ducenda.

XX. Ex quo consequitur, $AB^2 + BC^2 - AC^2 = - 2 BC, BX$. Atqui $- 2 BC, BX = - BC, BX$.

Ergo $BX, BC: - BC = - BX$. Itaque sic patet X . Itemque $AB^2 + BC^2 - AC^2 = 2 BC, BX$. Et $2 BC, BX = BC, BX$. Ergo $\frac{BX, BC}{BC} = BX$.

VIRO

VIRO
PRAENOBILISSIMO ATQUE DOCTISSIMO
ISAACO SCHOLTEN
VENERABILIS CONSISTORII EVANGELICA AMSTELODAM
CANDIDATO ET SOCIETATIS TEUTONICAE HELM
STADIENSIS COLLEGAE ORDINARIO
RESPONDENTI SVO PRAESTANTISSIMO
ET AMICO SVAVISSIMO

S. D. P.
P R A E S E S.

DIVINAM amabilemque scelando virtutem magnam semper, immo
splendidissimam, secessetur iuuenis gloriam. Ea enim intrinseca
est virtutis condicio, ut non modo mirabili quodam motu animos alli-
ciat, sed etiam cuiusverò cultori largas spondeat palmas. Quid
mirum, si TE, VIR PRAENOBILISSIME, ex quo
TE nishi innotescere contigit, quid mirum, inquam, si TE indissol-
udio, atque inflammato ardore ad laureas virtutis adspiceret vide-
rim? Eo felicior nunc amplius perambulas scientiarum campum, adeo,
ut in dies rerum divinarum humanarumque notitia euadas locupletior.
Gratulor TIBI de TVIS laudabiliter cumulatis scientiis; grati-
tudinor mihi, TE comite, cathedralm afferenti. Non dubito, fore,
ut doce illo certamine magnum exoptatumque TIBI concilie aplausum,
gratissimam omnino laborum mercedem. Gratias interea
TIBI refiro quas possum maximas, pro singulari TVA erga
me amicitia, cuius nouum illudque luculentissimum hac luce ostensum vo-
luiisti documentum. Accipias brevi nunc tempore praemia morum ac
scientiarum uberrima. Seruet TE immortale numen hospitem, far-
sum, atque felicem! Faxit deus, ut de praemiis viri TVAE
tributis, rebusque laboribus et consiliis TVIS rem christianam in-
uandi et amplificandi lectari mihi propediem licet! Dab. in
Acad. Iulia Carolina d. XXIII. octobr.

CIOCCCLXXXIII.

99 4 6985

Retro ✓

28

DISSERTATIO IURIS NATURALIS
DE
FALSILOQVIIS ET MENDACIIS
MAXIME INTER SE DIVERSIS

QVAM
CONSENTIENTE INCLITO PHILOSOPHORVM ORDINE

IN
ILLVSTRI ACADEMIA IVLIA CAROLINA

PRAESES

IOAN. CAROLVS CHRISTOPH. FERBER

PHILOS. DOCTOR ET A. A. L. L. MAGISTER